ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUYÊN HÓA

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND            Tuyên Hóa, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc giao đất có thu tiền sử dụng đất không thông qua hình thức đấu giá

quyền sử dụng đất đối với 20 thửa đất ở thuộc dự án Dự án phát triển quỹ

đất tại thôn Liên Hóa, xã Mai Hóa, huyện Tuyên Hoá

Căn cứ Khoản 3 Điều 118 Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 808/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2021 của

UBND huyện Tuyên Hóa về việc phê duyệt phương án bán đấu giá quyền sử

dụng đất các thửa đất thuộc Dự án phát triển quỹ đất tại thôn Liên Hóa, xã Mai

Hóa, huyện Tuyên Hoá, tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2021 của

UBND huyện Tuyên Hóa về việc phê duyệt Đấu giá quyền sử dụng đất các thửa

đất thuộc Dự án phát triển quỹ đất tại thôn Liên Hóa, xã Mai Hóa, huyện Tuyên

Hoá, tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2021 của

UBND huyện Tuyên Hóa về việc phê duyệt giá khởi điểm để bán đấu giá quyền

sử dụng đất các thửa đất thuộc Dự án Phát triển quỹ đất tại thôn Liên Hóa, xã

Mai Hóa, huyện Tuyên Hóa;

Căn cứ Báo cáo số 174/BC-BQL ngày 16 tháng 12 năm 2022 của BQL

Dự án ĐTXD và phát triển quỹ đất huyện Tuyên Hóa về việc tổng hợp kết quả

nộp hồ sơ xin giao đất có thu tiền sử dụng đất không thông qua hình thức đấu

giá quyền sử dụng đất đối với 30 thửa đất ở thuộc dự án Dự án phát triển quỹ

đất tại thôn Liên Hóa, xã Mai Hóa, huyện Tuyên Hoá;

Căn cứ Báo cáo số 08/BC-BQL ngày 06/01/2023 của Ban quản lý dự án

ĐTXD và PTQĐ huyện Tuyên Hóa về việc tổng hợp kết quả nộp hồ sơ xin giao

đất có thu tiền sử dụng đất không thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng

đất đối với 30 thửa đất ở thuộc dự án Dự án phát triển quỹ đất tại thôn Liên

Hóa, xã Mai Hóa, huyện Tuyên Hoá (đợt 2).

Ủy ban nhân dân huyện thông báo giao đất ngang giá khởi điểm đối với

các thửa đất đưa ra đấu giá mà không có khách hàng tham gia đấu giá thuộc Dự

án phát triển quỹ đất tại thôn Liên Hóa, xã Mai Hóa, cụ thể như sau:

1. Danh mục loại đất, vị trí, diện tích các thửa đất giao đất

- Danh mục loại đất, vị trí, diện tích: Các thửa đất đưa ra giao đất đã được

GPMB, quy hoạch phân lô, trích đo chỉnh lý địa chính được Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Quảng Bình phê duyệt ngày 15/10/2020 và đã thực hiện đấu giá

QSD đất 03 lần và giao đất ngang giá khởi điểm năm 2022 nhưng không có

người tham gia.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

2. Mục đích, hình thức, thời hạn sử dụng của các thửa đất khi thực

hiện giao quyền sử dụng đất

Mục đích sử dụng đất: ONT (đất ở nông thôn).

Hình thức: Giao đất có thu tiền sử dụng đất không thông qua hình thức

đấu giá QSD đất.

Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.

3. Đối tượng xin giao đất

Hộ gia đình, cá nhân thuộc đối tượng được Nhà nước giao đất có thu tiền

sử dụng đất theo quy định của Luật Đất đai, có nhu cầu sử dụng đất để làm nhà

ở theo quy hoạch đã được phê duyệt.

4. Điều kiện xin giao đất

4.1. Các đối tượng xin giao đất phải có các loại giấy tờ sau:

- Bản sao giấy chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân (còn

thời hạn sử dụng).

- Thông báo đăng ký thường trú của công an cấp xã nơi thường trú

(Trường hợp vợ, chồng không chung sổ hộ khẩu thì phải có giấy chứng nhận

đăng ký kết hôn).

- Đơn xin giao đất theo mẫu do Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ

huyện Tuyên Hóa cung cấp và phải cam kết sử dụng đất đúng mục đích, đúng

quy hoạch đã được phê duyệt.

4.2. Người tham gia xin giao đất phải có đủ năng lực hành vi dân sự theo

quy định của pháp luật.

5. Thủ tục xin giao đất.

Người xin giao đất kê khai đầy đủ thông tin trên Đơn xin giao đất do Ban

Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện Tuyên Hóa phát hành, kèm theo các giấy

tờ khác theo quy định tại Mục 4 thông báo này.

- Giá thu tiền sử dụng đất được thực hiện theo giá khởi điểm được quy

định tại Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2021 của UBND

huyện Tuyên Hóa.

- Người đăng ký xin giao đất phải hoàn tất việc nộp các giấy tờ liên quan

đúng thời hạn đã thông báo.

6. Một số trường hợp cụ thể:

- Trường hợp thửa đất có 02 người trở lên đăng ký tham gia xin giao đất

trên cùng một (01) thửa đất thì thực hiện theo hình thức bốc thăm để xác định

người được giao đất.

7. Thời hạn nộp tiền sau khi được giao đất có thu tiền sử dụng đất

không thông qua hình thức đấu giá.

Người được giao đất có thu tiền sử dụng đất không thông qua hình thức

đấu giá quyền sử dụng đất tại Dự án phát triển quỹ đất thôn Liên Hóa, xã Mai

Hóa phải nộp đủ, một lần tiền sử dụng đất vào ngân sách Nhà nước trong thời

hạn 30 ngày kể từ ngày có thông báo của Chi cục Thuế khu vực Tuyên Hóa -

Minh Hóa. Quá thời hạn trên mà người được giao đất không nộp đủ số tiền theo

thông báo thì coi như từ chối mua tài sản và người từ chối mua không được

tham gia đăng ký lại thửa đất đó. Người được giao đất phải nộp các khoản phí

và lệ phí cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định.

 8. UBND huyện giao nhiệm vụ cho Ban Quản lý Dự án đầu tư xây

dựng và phát triển quỹ đất thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

 8.1 Ban quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện có trách nhiệm thông báo

rộng rải trên các phương tiện truyền thanh, truyền hình niêm yết công khai và

kết thúc công khai trong thời hạn 15 ngày tại Ban quản lý dự án ĐTXD và

PTQĐ huyện, UBND xã Mai Hóa để người dân biết và thực hiện.

 8.2 Thực hiện niêm yết công khai thông báo của UBND huyện trong thời

gian 15 ngày, thời gian nộp hồ sơ là 15 ngày kể từ ngày kết thúc công khai

thông báo.

 8.2 Giao nhiệm vụ Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ tiếp nhận hồ sơ của các

hộ gia đình, cá nhân xin giao đất là 15 ngày kể từ ngày kết thúc công khai Thông

báo của UBND huyện.

- Hết thời gian tiếp nhận hồ sơ Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ tổng hợp,

báo cáo chuẩn bị hồ sơ đủ điều kiện trình UBND huyện Quyết định.

- Đối với trường hợp hết thời gian tiếp nhận hồ sơ các thửa đất không có

người đăng ký xin giao đất thì Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ tiếp tục tiếp nhận hồ

sơ theo các đợt cho đến ngày 31/12/2023 (mỗi đợt thu hồ sơ 15 ngày)./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ huyện;

- UBND xã Mai Hóa;

- Lưu: VT, Hồ sơ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Tiến Dũng

DANH SÁCH CÁC THỬA ĐẤT THỰC HIỆN GIAO ĐẤT KHÔNG

THÔNG QUA ĐẤU GIÁ TẠI XÃ MAI HÓA

TT
Số tờ

bản đồ
Số thửa

Mục đích

sử dụng

Diện tích

(m
2
)

Giá đất giao (đồng)
Ghi

chú

1 7 214 ONT 102,0 350.000.000

2 7 215 ONT 102,0 350.000.000

3 7 216 ONT 102,0 350.000.000

4 7 217 ONT 102,0 350.000.000

5 7 219 ONT 102,0 400.000.000

6 7 220 ONT 102,0 400.000.000

7 7 221 ONT 102,0 400.000.000

8 7 232 ONT 102,0 400.000.000

9 7 242 ONT 112,0 450.000.000

10 7 243 ONT 112,0 450.000.000

11 7 244 ONT 112,0 450.000.000

12 7 245 ONT 112,0 450.000.000

13 7 246 ONT 112,0 450.000.000

14 7 247 ONT 112,0 450.000.000

15 7 249 ONT 107,5 500.000.000

16 7 252 ONT 112,0 450.000.000

17 7 253 ONT 112,0 450.000.000

18 7 254 ONT 112,0 450.000.000

19 7 255 ONT 112,0 450.000.000

20 7 257 ONT 126,7 1.000.000.000

Tổng cộng 2.170,2 9.000.000.000

		dungdt.th@quangbinh.gov.vn
	2023-05-29T15:17:33+0700

		2023-05-29T16:10:19+0700

		2023-05-29T16:10:37+0700

		tuyenhoa@quangbinh.gpv.vn
	2023-05-29T16:11:11+0700